
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
Байкаловский муниципальный район 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
О/ августа 2017 года № 
с.Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие системы 
образования в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный 

район» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район 

от 27.10.2014 г. № 637 

В соответствии с постановлением Администрации МО Байкаловский 
муниципальный район от 25.02.2015 г. № 96 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ в МО Байкаловский 
муниципальный район», Администрация муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Муниципальную программу «Развитие системы образования в 
муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район» на 2015-
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 27.10.2014 г. № 637, с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район от 27.02.2015 г. №101, от 
18.03.2015 г. №131, от 09.11.2015 г. №431, от 06.04.2016 г. №106, от 04.05.2016 
№132, от 16.05.2016 №140, от 31.05.2016 № 154, от 03.08.2016 № 228,от 
14.10.2016 №310, от 26.01.2017 №14, от 20.04.2017 № 176, от 31.07.2017 № 
282,следующие изменения: 

1) в паспорте: 
Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 



Объемы ВСЕГО: 2 078 495,11 тыс. рублей, 
финансирования в том числе: 
муниципальной 2015 г о д - 332 331,14тыс. рублей; 
программы по 2016 год - 335 239,83 тыс. рублей; 
годам реализации 2017 год - 363 813,74 тыс. рублей; 

2018 год - 351 723,2 тыс. рублей; 
2019 год - 347 693,6 тыс. рублей; 
2020 год - 347 693,6 тыс. рублей; 

областной бюджет: 1038 917,93 тыс. рублей; 
в том числе: 
2015 год - 139 887,02 тыс. рублей; 
2016 г о д - 175 739,36 тыс. рублей; 
2017 г о д - 182 112,55 тыс. рублей; 
2018 год - 180 393,0 тыс. рублей; 
2019 год - 180 393,0 тыс. рублей; 
2020 год - 180 393,0 тыс. рублей 

федеральный бюджет: 843,53 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 545,43 тыс. рублей; 
2016 год-298,1 
2017 год - 0,00 тыс. рублей; 
2018 год - 0,00 тыс. рублей; 
2019 год - 0,00 тыс. рублей; 
2020 год - 0,00 тыс. рублей 

местный бюджет: 1 038 733,65 тыс. рублей, 
в том числе: 
2015 год - 191 898,69 тыс. рублей; 
2016 г о д - 159 202,37 тыс. рублей; 
2017 г о д - 181701,19 тыс. рублей; 
2018 год - 171 330,2 тыс. рублей; 
2019 год - 167 300,6 тыс. рублей; 

• 

2020 год - 167 300,6 тыс. рублей 

2) в Таблице «Источники расходов на финансирование», являющимся 
Приложение №2 к Муниципальной программе: 

- строки 1-4 изложить в следующей редакции: 
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬН 
о й 
ПРОГРАММЕ, В 
ТОМ ЧИСЛЕ: 

2 078 49 
5,11 

332 33 
1,14 

335 
239,83 

363 813, 
74 

351 
723,2 

347 693, 
60 

347 693,6 
0 

2 федеральный 
бюджет 

843,53 545,43 298,10 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 областной 
бюджет 

1038 
917,93 

139 88 
7,02 

175 73 
9,36 

182 112, 
55 

180 39 
3,00 

180 393, 
00 

180 393,0 
0 

4 местный 
бюджет 

1 038 73 
3,65 

19189 
8,69 

159 20 
2,37 

181 701, 
19 

17133 
0,20 

167 300, 
60 167 300,6 

0 

- строки 19-22 изложить в следующей редакции: 

19 Подпрограмма 
2. «Развитие 
системы общего 
образования в 
МО 
Байкаловский 
муниципальны 
й район» 

1116 43 
4,87 

178 87 
4,44 

180 04 
4,72 

198 087, 
61 

186 
616,30 

186 405, 
90 

186 405,9 
0 

20 федеральный 
бюджет 

843,53 545,43 298,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 областной 
бюджет 

699 954, 
4 

98 272, 
22 

116 30 
8,43 

122 358, 
75 

121 00 
5,00 

121 005, 
00 

121 005,0 
0 

22 местный 
бюджет 

415 636, 
94 

80 056, 
79 

63 438, 
19 

75 728,8 
6 

65 611, 
30 

65 400,9 
0 

65 400,90 

- строки 31-34.5 изложить в следующей редакции: 

31 Мероприятие 2.4. 
Капитальный 
ремонт, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий и 
помещений, в 
которых 
размещаются 
муниципальные 
общеобразователь 
ные организации. 

19 682,97 7 087,56 2 312,35 
10 283,0 

6 
0,0 0,0 0,0 

20,21, 
31 

32 областной бюджет 
338,3 338,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

33 
местный бюджет 19 344,67 6 749,26 2 312,35 

10 283,0 
6 

0,0 0,0 0,0 

34 из них, 

МАОУ Байкаловская 
СОШ: 

338,3 338,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Областной бюджет 

Местный бюджет 

425,1 425,1 

34.1 Мероприятие 
2.5. «Создание в 
общеобразовател 
ьных 
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности, 
условий для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом» 

4296,74 1211,564 1431,438 1653,75 0,0 0,0 0,0 

21.1 

34.2 местный бюджет 753,313 153,313 300,00 300,0 0,0 0,0 0,0 

34.3 областной 
бюджет 2699,9 512,821 833,334 1353,75 0,0 0,0 0,0 

34.4 федеральный 
бюджет 843,534 545,430 298,104 0,0 0,0 0,0 0,0 

34.5 из них на 
проведение 
капитального 
ремонта 
спортивного зала: 
-МКОУ 
Городищенская 
СОШ: 
Федеральный 
бюджет 
Областной 
бюджет Местный 
бюджет 

-МКОУ 
Шадринская 
СОШ 
Федеральный 
бюджет 
областной 
бюджет 
Местный бюджет 

-МАОУ Еланская 
СОШ 

Областной 
бюджет 
Местный бюджет 

545,430 

512,821 
153,313 

298,104 

833,334 

300,000 

1353,75 

300,00 

0,0 0,0 0,0 



2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети 
Интернет www.mobmr.rn 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социально-э^ёномическим вопросам 
Г.В.Бороздину. 

Глава муниципального об А.А. Жуков 

http://www.mobmr.rn

